

Laureaci nagrody z roku 2008

12 stycznia 2009 roku w Teatrze Muzycznym w Gdyni odbyła się „Gala Sportu 2008”, na której Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe (w sporcie amatorskim i zawodowym) oraz działania na rzecz rozwoju kultury fizycznej i promocji Miasta Gdyni poprzez sport w 2008 roku.

W kategorii „**Sportowiec Roku 2008**” przyznane zostały dwie równorzędne nagrody (w wysokości 5 tys. złotych) dla:

- **Moniki Aleksandrowicz** - rozgrywającej w zespole ekstraklasy ŁĄCZPOL GDYNIA, reprezentantki Polski Seniorek, która obecnie zajmuje 6 miejsce w klasyfikacji króla strzelców ekstraklasy piłki ręcznej w sezonie 2008/2009 (w 13 meczach 77 bramek)
- **Dariusza Ulanowskiego** - podstawowego zawodników zespołu POLNORD ARKA GDYNIA, który w rundzie jesiennej dysponował najrówniejszą formą. Jest absolutnym rekordzistą pod względem występów w barwach Arki. Przez blisko 15 lat rozegrał w Arce ponad 400 meczów (405).



W kategorii **Sportowiec Roku 2008r. w kat MASTERS** nagrodę (2 tys. złotych) odebrał **Antoni Cichończuk** - maratończyk WKS FLOTA, aktualny mistrz świata w swojej kategorii wiekowej, zdobywca złotego medalu i tytułu Mistrza Świata w Maratonie Weteranów w Riccione we Włoszech 2007, I miejsca na Mistrzostwach Europy Masters (3 sierpnia 2008 r. Ljubljana, Słowenia), I miejsca na I Igrzyskach Masters (6 września 2008 r. Malmo, Szwecja) i I miejsca w Maratonie w Nowym Jorku w kategorii 55-59 lat (2 listopada 2008 r).



Wyróżnienie w tej kategorii otrzymało **Stowarzyszenie Grupa Pływacka Gdynia Masters**. W roku 2008 uczestniczyli w 11 zawodach krajowych i 3 zagranicznych w tym w Mistrzostwach Świata Masterów. Na każdym zawodach dbają o promocję Gdyni z którą się utożsamiają. Łącznie zdobyli 207 medali (118 złotych, 60 srebrnych, 29 brązowych). Najlepsi zawodnicy to: Witosława Olechnicka (laureat ubiegłorocznej nagrody w kat Masters), Danuta Kowalewska, Danuta Szczepańska, Andrzej Skwarło, Józef Klukowski, Lech Bednarek. Mastersi poza treningami prowadzą również pod Patronatem Prezydenta Gdyni zajęcia dla seniorów wg PROGRAMU 55+. W 2009 roku obchodzą 5-lecie istnienia.

Trenerem roku 2008r. (nagroda w wysokości 5 tys. złotych) został Andrzej Lutomski z MKŻ Arka Gdynia, który od 1971 wychował wielu zawodników. Ich największe osiągnięcia w roku 2008 to: II miejsce na Mistrzostwach Europy Seniorów w kl. Laser Radial - Wojciech Zemke, IV miejsce na Mistrzostwach Europy Juniorów kl. Laser Radial do lat 17 - Rafał Milczarczyk; VI miejsce na Mistrzostwach Europy kl Laser 4'7 - Anastazja Lewandowska i VII miejsce na Mistrzostwach Świata kl. Laser 4,7 - Anastazja Lewandowska.



Drużyną roku (nagroda w wysokości 20 tys. złotych) został **zespół koszykówki żeńskiej LOTOS PKO PB Gdynia** - wicemistrz Polski oraz zdobywca Pucharu Polski. Drużyna była Mistrzem Polski w latach 1996, 1998-2005, Klubowym Wicemistrzem Europy 2002 i 2004 roku. Zdobyła Pucharu Polski także w latach 2005r. 2007r. Uczestniczy w rozgrywkach Euroligi od 1998.

W kategorii „**Nadzieja Gdynieńskiego Sportu 2008**” nagrody (po 2 tys. złotych) otrzymali:

- **Justyna Polak** - czołowa zawodniczka Morskiego Klubu Płetwonurkowego Oddział PTTK Marynarki Wojennej „FLOTA” Gdynia, która pod okiem znakomitego trenera Krzysztofa Saracena ustanowiła w 2008 roku 15 rekordów Polski w pływaniu w płetwach. Zdobyła złoty i brązowy medal w 1. Rundzie klubowego Pucharu Świata V m. na dystansie 100 m, V m. na dystansie 200 m w pływaniu w płetwach oraz XIII m. na dystansie 50 m w pływaniu pod wodą w monopłetwie - w Mistrzostwach Świata Juniorów
- **Marcin Budziński** - zawodnik piłki nożnej zespołu SSA Arka Gdynia, reprezentant Polski do lat 19, który w rundzie jesiennej sezonu 2008/2009 w barwach I drużyny Arki rozegrał 14 spotkań, w tym 7 w ekstraklasie
- **Angelika Paradowska** - czołowa zawodniczka Stowarzyszenia Gimnastyki Artystycznej, złota medalista w wieloboju Młodzieżowych Mistrzostw Polski, wicemistrzyni Polski Seniorek w wieloboju, powołana do kadry na Igrzyska Olimpijskie w Londynie 2012
- **Maciej Bujniewski** - zawodnik KS Maximus Gdynia, podopieczny Piotra Kohnke (trzykrotnego mistrza Polski w Kick-Boxingu), zajął I miejsce na XXII Otwartych Mistrzostwach Polski ALL STYLE KARATE w kat. juniorów st. 16-17 lat - 60 Kg
- **Olga Grzędziela** - zawodniczka KL Gdynia podopieczna Bogusławy Klimaszewskiej, zajęła I miejsce w biegu na 100m przez płotki na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, rekordzistka Okręgu w biegu na 100m przez płotki, kandydatka na Mistrzostwa Europy Juniorów - Kowno 2009r., kadra Polski Juniorów, pierwsza na listach krajowych w tej kategorii wiekowej w biegu na 100 m przez płotki

• **Marcel Zembroń** - zawodnik RC Arka Gdynia, młody zawodnik drużyny seniorskiej, który w bardzo krótkim czasie stał się jej podstawowym graczem.

• **Marta Choromańska** - zawodniczka armwrestlingu UKS Złoty Tur Gdynia. Trenując pod okiem Andrzeja Głębały i Wiktora Szyszkowskiego zdobyła I miejsce- ręka lewa i II miejsce ręka prawa na Mistrzostwach Polski Juniorów w kat. do 60 kg, III miejsce - ręka prawa na Mistrzostwach Polski Seniorów w kat. do 60 kg

Statuetki „**Partner Sportu 2008**” otrzymali: Firma Budowlana MEGARON, MATBIS, Firma Usługowo - Budowlana „Poręba”, Przedsiębiorstwo instalacyjno - budowlana „Suchocki”, Hotel Dworek „Admirał”, Aromat Snack, M&Z, Hurtownia Materiałów Budowlanych, Grupa Ravel, Trec Nutrition, Przedsiębiorstwo Drogowe Gdynia, Almar Sp. z o.o., Coltex Dakar, Vistal Gdynia, Anro Trade Toyota, Eurocynk Gdynia Sp. z o.o., Spółdzielnia wyrobów skórzanych im. Kilińskiego, Bosh centrum Agarem, Balex Metal, Zarząd Portu Morskiego Gdynia, Porta KMI Poland Sp. z o.o., Skok Stelczyka, Invest Sarko, OPEC, Gdyński Klub Morski „Skieron”, Master Poland, Baza Nurkowa Litoral, Urząd Morski w Gdyni, Dowództwo Marynarki Wojennej, Parker Poland, Przedsiębiorstwo Robót elektrycznych P&P, VBW Engineering, Energa S.A., Łączpol, Invest Komfort, Asseco Poland S.A., Polnord S.A., Prokom Investment, PKO Bank Polski i Grupa Lotos S.A.



fot.: Andrzej Gojke, Sławomir Ptasznik

Opublikowano:

14.01.2009 00:00

Autor:

Dorota Nelke

Źródło: <https://www.gdynia.pl/o-gdyni/nagrody-prezydenta-gdyni-dla-sportowcow,2760/laureaci-nagrody-z-roku-2008,388728>